
 1 

 
 

ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА МАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

№ 01                                      ОСНОВАНА В 2005 ГОДУ            30 января 2025 г. 
 

 
РОССИЙСК АЯ ФЕДЕ Р АЦИ Я  

КР АСНОЯ РСКИЙ КР АЙ  

ИР БЕЙСКИ Й Р АЙО Н  

М АЛОВСКИ Й СЕЛ ЬСКИЙ СОВЕТ ДЕ ПУ ТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 

30 января 2025 года                            с. Маловка                                         № 03 

О признании утратившим силу решений Маловского сельского Совета депутатов  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Маловский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ: 
1. Признать утратившим силу решение Маловского сельского Совета депутатов от 29.11.2024 № 22 «О введении на территории 
сельского поселения Маловский сельсовет Ирбейского муниципального района Красноярского края туристического налога». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края 
Козлова Александра Витальевича. 
3. Решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025 года и подлежит 
официальному опубликованию на официальном сайте администрации Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края и в газете 
«Маловский вестник». 
Глава Маловского сельсовета 

Ирбейского района Красноярского края, 
Председатель Маловского сельского Совета депутатов                    А.В Козлов 

 

 
 

РОССИЙСК АЯ ФЕДЕ Р АЦИ Я  

КР АСНОЯ РСКИЙ КР АЙ  

ИР БЕЙСКИ Й Р АЙО Н  

М АЛОВСКИ Й СЕЛ ЬСКИЙ СОВЕТ ДЕ ПУ ТАТОВ  

 РЕШЕНИЕ 

30  января  2025  года                        с. Маловка                                                   № 01                  
О внесении изменений и дополнений в Решение Маловского сельского Совета депутатов № 28 от 27.12.2024 «Об утверждении бюджета 
сельского поселения Маловского сельсовета на 2025  год и плановый период 2026-2027 годов. 
1. Внести изменения и дополнения в решение Маловского сельского Совета депутатов № 28 от 27.12.2024 «Об утверждении бюджета 
сельского поселения Маловского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026–2027 годов» 

2. подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:  
1.1.1. общий объем доходов бюджета в сумме 8058934,00 рубля; 
1.1.2. общий объем расходов бюджета в сумме 8136630,72 рублей; 

1.1.3. источник внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 77696,72 рублей согласно приложения № 1 к настоящему 
решению». 
Внести изменения и дополнения в приложение № 1 к решению     Маловского сельского Совета депутатов № 28 от 27.12.2024 «Об утверждении 
бюджета сельского поселения Маловского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026–2027 годов» и читать его в редакции приложения № 
1. 

           Внести изменения и дополнения в приложение № 3 к решению     Маловского сельского Совета депутатов № 28 от 27.12.2024 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Маловского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026–2027 годов» и читать его в редакции 
приложения № 2. 
Внести изменения и дополнения в приложение № 4 к решению     Маловского сельского Совета депутатов № 28 от 27.12.2024 «Об утверждении 
бюджета сельского поселения Маловского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026–2027  годов» и читать его в редакции приложения № 
3. 

Внести изменения и дополнения в приложение № 5 к решению     Маловского сельского Совета депутатов № 28 от 27.12.2024 «Об утверждении 
бюджета сельского поселения Маловского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026–2027  годов» и читать его в редакции приложения № 
4. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря финансового 2025 года. Решение подлежит официальному 
опубликованию в газете «Маловский вестник» не позднее пяти дней после его подписания. 
Глава Маловского сельсовета 

Ирбейского района Красноярского края, 
Председатель Маловского сельского Совета депутатов                          А.В Козлов 

 



 2 

 

   

Приложение 1 

 

  

к решению Маловского сельского Совета депутатов от 27.12.2024 
года № 28  

 

 

                                       Приложение 1 

к решению Маловского сельского Совета депутатов от 30.01.2025 
года № 01  

Источники внутреннего финансирования дефицита сельского  бюджета  в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годах  
 

    

(рублей) 

№ 
строки 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации  

2025 год 2026 год 2027 год 

  1 2 3 4 5 

1 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 77 696,72 21 000,00 24 800,00 

2 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8 058 934,0 - 6 851 240,00 - 5 921 773,00 

3 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8 058 934,0 - 6 851 240,00 - 5 921 773,00 

4 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -8 058 934,0 - 6 851 240,00 - 5 921 773,00 

5 000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -8 058 934,0 - 6 851 240,00 - 5 921 773,00 

6 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8 136 630,72 6 872 240,00 5 946 573,00 

7 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8 136 630,72 6 872 240,00 5 946 573,00 

8 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 8 136 630,72 6 872 240,00 5 946 573,00 

9 000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов  8 136 630,72 6 872 240,0 5 946 573,00 

Всего 77 696,72 21 000,00 24 800,00 

 



 3 

 Приложение № 3 

к решению Маловского сельского Совета депутатов от 27.12.2024 года № 
28 

 Приложение № 2 

к решению Маловского сельского Совета депутатов от 30.01.2025 года № 
01 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 

    

(рублей) 
№ 

строки 

Наименование показателя бюджетной 
классификации 

Раздел-

подраздел 
Сумма на  2025 год Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год 

1 1 2 3 4 5 

1 Общегосударственные вопросы 0100 7 012 006,31 5 841 122,46 4 948 620,00 

2 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 1 160 175,74 1 160 175,74 1 160 175,74 

3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 5 054 222,57 4 358 659,72 3 466 160,26 

4 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов  и 
органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 91 118,00 91 118,00 91 118,00 

5 Резервные фонды 0111 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 701 490,00 226 169,00 226 166,00 

7 Национальная оборона 0200 104 100,00 114 584,00 0,00 

8 
Мобилизационная и вневойскавая 
подготовка 

0203 104 100,00 114 584,00 0,00 

9 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 121 912,00 50 317,54 10 000,00 

10 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

0310 121 912,00 50 317,54 10 000,00 

11 Национальная экономика 0400 413 329,41 414 216,00 418 753,00 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды 0409 413 329,41 414 216,00 418 753,00 

13 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 275 283,00 80 000,00 77 200,00 

14 Благоустройство 0503 275 283,00 80 000,00 77 200,00 

15 Пенсионное обеспечение 1001 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

16 Физическая культура и спорт 1100 30 000,00 12 000,00 12 000,00 

17 Массовый спорт 1102 30 000,00 12 000,00 12 000,00 

18 ИТОГО : 8 136 630,72 6 692 240,00 5 646 573,00 

19 Условно-утверждённые расходы 0000 0,00 180 000,00 300 000,00 

    8 136 630,72 6 872 240,00 5 946 573,00 

 



 4 

 

 

Приложение № 4  

к решению Маловского сельского Совета депутатов от 27.12.2024 года № 28 

 

 

Приложение № 3 

к решению Маловского сельского Совета депутатов от 30.01.2025 года № 01 

Ведомственная структура расходов сельского  бюджета  
на 2025 год и плановый период на 2026-2027 годов. 

 

 
      

( руб.) 
№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации 

Код 
ведомства 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма на          2025 
год 

Сумма на          2026 
год 

Сумма на          2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Администрация Маловского  сельсовета Ирбейского района 
Красноярского края 

818       7 956 630,72 6 512 240,00 5 466 573,00 

2 Общегосударственные вопросы 818 0100     7 012 006,31 5 841 122,46 4 948 620,00 

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

818 0102     1 160 175,74 1 160 175,74 1 160 175,74 

4 Непрограммные расходы 818 0102 2000000000   1 160 175,74 1 160 175,74 1 160 175,74 

5 Непрограммные расходы  исполнительной власти 818 0102 2200000000   1 160 175,74 1 160 175,74 1 160 175,74 

6 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов главы муниципального образования и местных 
администраций 

818 0102 2200004600   1 160 175,74 1 160 175,74 1 160 175,74 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

818 0102 2200004600 100 1 160 175,74 1 160 175,74 1 160 175,74 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

818 0102 2200004600 120 1 160 175,74 1 160 175,74 1 160 175,74 

9 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

818 0104     5 054 222,57 4 358 659,72 3 466 160,26 

10 Непрограммные расходы 818 0104 2000000000   5 054 222,57 4 358 659,72 3 466 160,26 

11 Непрограммные расходы  исполнительной власти 818 0104 2200000000   5 054 222,57 4 358 659,72 3 466 160,26 

12 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов главы муниципального образования и местных 
администраций 

818 0104 2200004600   5 054 222,57 4 358 659,72 3 466 160,26 

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

818 0104 2200004600 100 4 384 763,61 4 266 975,24 3 349 066,16 

14 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

818 0104 2200004600 120 4 384 763,61 4 266 975,24 3 349 066,16 

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0104 2200004600 200 669 458,96 91 684,48 117 094,10 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0104 2200004600 240 669 458,96 91 684,48 117 094,10 

17 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-

818 0106     91 118,00 91 118,00 91 118,00 



 5 

бюджетного) надзора 

18 Непрограммные расходы 818 0106 2000000000   91 118,00 91 118,00 91 118,00 

19 Непрограммные расходы  исполнительной власти 818 0106 2200000000   91 118,00 91 118,00 91 118,00 

20 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления  818 0106 2200004600   91 118,00 91 118,00 91 118,00 

21 Межбюджетные трансферты 818 0106 2200004600 500 91 118,00 91 118,00 91 118,00 

22 Иные межбюджетные трансферты 818 0106 2200004600 540 91 118,00 91 118,00 91 118,00 

23 Резервные фонды 818 0111     5 000,00 5 000,00 5 000,00 

24 Непрограммные расходы 818 0111 2000000000   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

25 Непрограммные расходы  исполнительной власти 818 0111 2200000000   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

26 Резервные фонды местных администраций в рамках 
непрограммных расходов главы муниципального образования и 
местных администраций 

818 0111 2200007050   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

27 Иные бюджетные ассигнования 818 0111 2200007050 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

28 Резервные средства 818 0111 2200007050 870 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

29 Другие общегосударственные вопросы 818 0113     701 490,00 226 169,00 226 166,00 

30 Непрограммные расходы 818 0113 2000000000   701 490,00 226 169,00 226 166,00 

31 Непрограммные расходы  исполнительной власти 818 0113 2200000000   701 490,00 226 169,00 226 166,00 

32 Расходы на содержание объектов учреждения культуры в 
рамках непрограммных расходов 

818 0113 2200008010   698 990,00 223 669,00 223 666,00 

33 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0113 2200008010 200 698 990,00 223 669,00 223 666,00 

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0113 2200008010 240 698 990,00 223 669,00 223 666,00 

35 Осуществление полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий 

818 0113 2200075140   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

36 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0113 2200075140 200 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0113 2200075140 240 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

38 Национальная оборона 818 0200     104 100,00 114 584,00 0,00 

39 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 818 0203     104 100,00 114 584,00 0,00 

40 Непрограммные расходы  818 0203 2000000000   104 100,00 114 584,00 0,00 

41 Непрограммные расходы  исполнительной власти 818 0203 2200000000   104 100,00 114 584,00 0,00 

42 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  818 0203 2200051180   104 100,00 114 584,00 0,00 

43 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

818 0203 2200051180 100 72 154,75 72 154,75   

44 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

818 0203 2200051180 120 72 154,75 72 154,75   

45 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0203 2200051180 200 31 945,25 42 429,25   

46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0203 2200051180 240 31 945,25 42 429,25   

47 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 818 0300     121 912,00 50 317,54 10 000,00 

48 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

818 0310     121 912,00 50 317,54 10 000,00 



 6 

49 Муниципальная программа "Содействие развитию  территории 
Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края" 

818 0310 0200000000   121 912,00 50 317,54 10 000,00 

50 Муниципальная подпрограмма "Обеспечение пожарной 
безопасности населения Маловского сельсовета Ирбейского 
района Красноярского края" 

818 0310 0210000000   121 912,00 50 317,54 10 000,00 

51 Мероприятия по пожарной безопасности 818 0310 0210028100   121 912,00 50 317,54 10 000,00 

52 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0310 0210028100 200 121 912,00 50 317,54 10 000,00 

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0310 0210028100 240 121 912,00 50 317,54 10 000,00 

54 Национальная экономика 818 0400     413 329,41 414 216,00 418 753,00 

55 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 818 0409     413 329,41 414 216,00 418 753,00 

56 Муниципальная программа "Содействие развитию  территории 
Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края" 

818 0409 0200000000   413 329,41 414 216,00 418 753,00 

57 Муниципальная подпрограмма "Содержание улично-дорожной 
сети " 

818 0409 0220000000   413 329,41 414 216,00 418 753,00 

58 Мероприятия по содержанию улично-дорожной сети 818 0409 022009Д100   153 529,41 414 216,00 418 753,00 

59 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0409 022009Д100 200 153 529,41 414 216,00 418 753,00 

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0409 022009Д100 240 153 529,41 414 216,00 418 753,00 

61 Мероприятия по содержанию улично-дорожной сети 818 0409 022009Д105   259 800,00     

62 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0409 022009Д105 200 259 800,00     

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0409 022009Д105 240 259 800,00     

64 Жилищно-коммунальное хозяйство 818 0500     275 283,00 80 000,00 77 200,00 

65 Благоустройство 818 0503     275 283,00 80 000,00 77 200,00 

66 Муниципальная программа "Содействие развитию  территории 
Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края" 

818 0503 0200000000   275 283,00 80 000,00 77 200,00 

67 Муниципальная подпрограмма "Поддержка мероприятий по 
благоустройству территории Маловского сельсовета 
Ирбейского района Красноярского края " 

818 0503 0230000000   275 283,00 80 000,00 77 200,00 

68 Мероприятия по благоустройству сельских поселений 818 0503 0230060000   275 283,00 80 000,00 77 200,00 

69 Мероприятия по освещению улиц 818 0503 0230060010   164 583,00 62 300,00 59 500,00 

70 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0503 0230060010 200 164 583,00 62 300,00 59 500,00 

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0503 0230060010 240 164 583,00 62 300,00 59 500,00 

72 Мероприятия по содержанию мест захоронения 818 0503 0230060040   7 700,00 7 700,00 7 700,00 

73 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0503 0230060040 200 7 700,00 7 700,00 7 700,00 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0503 0230060040 240 7 700,00 7 700,00 7 700,00 

75 Прочие мероприятия по благоустройству 818 0503 0230060050   103 000,00 10 000,00 10 000,00 

76 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0503 0230060050 200 103 000,00 10 000,00 10 000,00 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 0503 0230060050 240 103 000,00 10 000,00 10 000,00 



 7 

78 Социальная политика 818 1000     180 000,00 180 000,00 180 000,00 

79 Пенсионное обеспечение 818 1001     180 000,00 180 000,00 180 000,00 

80 Непрограммные расходы 818 1001 2000000000   180 000,00 180 000,00 180 000,00 

81 Непрограммные расходы исполнительной власти 818 1001 2200000000   180 000,00 180 000,00 180 000,00 

82 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы и лицам, замещавшим выборные 
муниципальные должности 

818 1001 2200010010   180 000,00 180 000,00 180 000,00 

83 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 818 1001 2200010010 300 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

84 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

818 1001 2200010010 320 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

85 Физическая культура и спорт 818 1100     30 000,00 12 000,00 12 000,00 

86 Массовый спорт 818 1102     30 000,00 12 000,00 12 000,00 

87 Муниципальная программа "Содействие развитию  территории 
Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края" 

818 1102 0200000000   30 000,00 12 000,00 12 000,00 

88 Муниципальная подпрограмма "Развитие массовой физической 
культуры и спорта" 

818 1102 0240000000   30 000,00 12 000,00 12 000,00 

89 Мероприятия в области спорта и физической культуры 818 1102 0240097000   30 000,00 12 000,00 12 000,00 

90 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 1102 0240097000 200 30 000,00 12 000,00 12 000,00 

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

818 1102 0240097000 240 30 000,00 12 000,00 12 000,00 

92 Условно утвержденные расходы         0,00 180 000,00 300 000,00 

93 Всего         8 136 630,72 6 872 240,00 5 946 573,00 

 



 8 

 

 
Приложение № 5 к решению Маловского сельского Совета депутатов от 27.12.2024 

года № 28  

  

 Приложение № 4 к решению Маловского сельского Совета депутатов от 30.01.2025 
года № 01 

 

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  Маловского сельсовета Ирбейсого 
района Красноярского края и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов сельского бюджета  

на 2025 год  и плановый период 2026-2027 годов 

 

      

( руб.) 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Раздел, 
подраздел 

Сумма на 
2025 год 

Сумма на 
2026 год 

Сумма на 
2027 год 

1 

Муниципальная программа "Содействие 
развитию территории Маловского 
сельсовета Ирбейского района 
Красноярского края " 

0200000000     840 524,41 556 533,54 517 953,00 

2 

Муниципальная подпрограмма 
"Обеспечение пожарной безопасности 
населения Маловского сельсовета 
Ирбейского района Красноярского края" 

0210000000     121 912,00 50 317,54 10 000,00 

3 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории сельского 
поселения 

0210028100     121 912,00 50 317,54 10 000,00 

4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210028100 200   121 912,00 50 317,54 10 000,00 

5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210028100 240   121 912,00 50 317,54 10 000,00 

6 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0210028100 240 0300 121 912,00 50 317,54 10 000,00 

7 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

0210028100 240 0310 121 912,00 50 317,54 10 000,00 

8 
Муниципальная подпрограмма 
"Содержание улично-дорожной сети" 

0220000000     413 329,41 414 216,00 418 753,00 

9 
Мероприятия по содержанию улично-

дорожной сети 
022009Д100     153 529,41 414 216,00 418 753,00 

10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

022009Д100 200   153 529,41 414 216,00 418 753,00 

11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

022009Д100 240   153 529,41 414 216,00 418 753,00 

12 Национальная экономика 022009Д100 240 0400 153 529,41 414 216,00 418 753,00 

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 022009Д100 240 0409 153 529,41 414 216,00 418 753,00 

14  

 

Мероприятия по содержанию улично-

дорожной сети 
022009Д105     259 800,00     

 15 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

022009Д105 200   259 800,00     

 16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

022009Д105 240   259 800,00     

 17 Национальная экономика 022009Д105 240 0400 259 800,00     

 18 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 022009Д105 240 0409 259 800,00     

19 

Муниципальная подпрограмма 
"Поддержка мероприятий по 
благоустройству территории Маловского 
сельсовета Ирбейского района 
Красноярского края " 

0230000000     275 283,00 80 000,00 77 200,00 

20 Мероприятия по освещению улиц 0230060010     164 583,00 62 300,00 59 500,00 



 9 

21 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0230060010 200   164 583,00 62 300,00 59 500,00 

22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0230060010 240   164 583,00 62 300,00 59 500,00 

23 Жилищно-коммунальное хозяйство 0230060010 200 0503 164 583,00 62 300,00 59 500,00 

24 Благоустройство 0230060010 240 0503 164 583,00 62 300,00 59 500,00 

25 
Мероприятия по содержанию мест 
захоронения 

0230060040     7 700,00 7 700,00 7 700,00 

26 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0230060040 200   7 700,00 7 700,00 7 700,00 

27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0230060040 240   7 700,00 7 700,00 7 700,00 

28 Жилищно-коммунальное хозяйство 0230060040 240 0500 7 700,00 7 700,00 7 700,00 

29 Благоустройство 0230060040 240 0503 7 700,00 7 700,00 7 700,00 

30 Прочие мероприятия по благоустройству 0230060050     103 000,00 10 000,00 10 000,00 

31 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0230060050 200   103 000,00 10 000,00 10 000,00 

32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0230060050 240   103 000,00 10 000,00 10 000,00 

33 Жилищно-коммунальное хозяйство 0230060050 240 0500 103 000,00 10 000,00 10 000,00 

34 Благоустройство 0230060050 240 0503 103 000,00 10 000,00 10 000,00 

35 
Муниципальная подпрограмма "Развитие 
массовой физической культуры и спорта" 

0240000000     30 000,00 12 000,00 12 000,00 

36 
Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 

0240097000     30 000,00 12 000,00 12 000,00 

37 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0240097000 200   30 000,00 12 000,00 12 000,00 

38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0240097000 240   30 000,00 12 000,00 12 000,00 

39 Физическая культура и спорт 0240097000 240 1100 30 000,00 12 000,00 12 000,00 

40 Массовый спорт 0240097000 240 1102 30 000,00 12 000,00 12 000,00 

41 
Непрограммные расходы 

      
7 296 

106,31 

6 135 

706,46 
5 128 620,00 

42 
Непрограммные расходы исполнительной 
власти 

2200000000     
7 296 

106,31 

6 135 

706,46 
5 128 620,00 

43 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
расходов главы муниципального 
образования и местных администраций 

2200004600     
6 305 

516,31 

5 609 

953,46 
4 717 454,00 

44 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

2200004600 100   
5 544 

939,35 

5 427 

150,98 
4 509 241,90 

45 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

2200004600 120   
5 544 

939,35 

5 427 

150,98 
4 509 241,90 

46 Общегосударственные вопросы 2200004600 120 0100 
5 544 

939,35 

5 427 

150,98 
4 509 241,90 

47 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

2200004600 120 0102 
1 160 

175,74 

1 160 

175,74 
1 160 175,74 



 10 

48 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

2200004600 120 0104 
4 384 

763,61 

4 266 

975,24 
3 349 066,16 

49 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2200004600 200   669 458,96 91 684,48 117 094,10 

50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200004600 240   669 458,96 91 684,48 117 094,10 

51 Общегосударственные вопросы 2200004600 240 0100 669 458,96 91 684,48 117 094,10 

52 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

2200004600 240 0104 669 458,96 91 684,48 117 094,10 

53 Межбюджетные трансферты 2200004600 500   91 118,00 91 118,00 91 118,00 

54 Иные  межбюджетные трансферты 2200004600 540   91 118,00 91 118,00 91 118,00 

55 Общегосударственные вопросы 2200004600 540 0100 91 118,00 91 118,00 91 118,00 

56 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

2200004600 540 0106 91 118,00 91 118,00 91 118,00 

57 Резервные фонды местных администраций 2200007050     5 000,00 5 000,00 5 000,00 

58 Иные бюджетные ассигнования 2200007050 800   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

59 Резервные средства 2200007050 870   5 000,00 5 000,00 5 000,00 

60 Общегосударственные вопросы 2200007050 870 0100 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

61 Резервные фонды 2200007050 870 0111 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

62 Резервные фонды 2200007050 870 0111 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

63 Пенсионное обеспечение 2200010010     180 000,00 180 000,00 180 000,00 

64 

Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы и лицам, замещавшим выборные 
муниципальные должности 

2200010010 300   180 000,00 180 000,00 180 000,00 

65 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

2200010010 300 1001 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

66 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

2200010010 320 1001 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

67 

Расходы на содержание объектов 
учреждения культуры в рамках 
непрограммных расходов 

2200008010     698 990,00 223 669,00 223 666,00 

68 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200008010 200   698 990,00 223 669,00 223 666,00 

69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200008010 240   698 990,00 223 669,00 223 666,00 

70 Общегосударственные вопросы 2200008010 240 0100 698 990,00 223 669,00 223 666,00 

71 Другие общегосударственные вопросы 2200008010 240 0113 698 990,00 223 669,00 223 666,00 

72 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  

2200051180     104 100,00 114 584,00 0,00 

73 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

2200051180 100   72 154,75 72 154,75 0,00 

74 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

2200051180 120   72 154,75 72 154,75 0,00 

75 Национальная оборона 2200051180 120 0200 72 154,75 72 154,75   



 11 

76 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

2200051180 120 0203 72 154,75 72 154,75   

77 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200051180 200   31 945,25 42 429,25 0,00 

78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200051180 240   31 945,25 42 429,25 0,00 

79 Национальная оборона 2200051180 240 0200 31 945,25 42 429,25 0,00 

80 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

2200051180 240 0203 31 945,25 42 429,25   

81 

Осуществление полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности 
административных комиссий 

2200075140     2 500,00 2 500,00 2 500,00 

82 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200075140 200   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200075140 240   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

84 Общегосударственные вопросы 2200075140 240 0100 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

85 Другие общегосударственные вопросы 2200075140 240 0113 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

86 Условно утверждённые         180 000,00 300 000,00 

87 Всего       
8 136 

630,72 

6 872 

240,00 
5 946 573,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель: 
Администрация Маловского сельсовета Ирбейского 
района Красноярского края. 
Адрес: 663666, Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Маловка, ул. Школьная, д. 17А. 
Ответственный: заместитель главы Маловского 
сельсовета Ирбейского района Красноярского края 
Слабуха Нина Владимировна 

Учредитель – администрация 
Маловского сельсовета 
Ирбейского района 
Красноярского края 

Адрес: 663666, Красноярский 
край, Ирбейский район, с. 
Маловка, ул. Школьная, д. 
17А 

Телефоны: 
Заместитель главы 
Маловского сельсовета 
Ирбейского района 
Красноярского края 
8(39174)32182 

e-mail:slabuha.n@mail.ru  

сайт: malovka.ru 

Отпечатано 
администрацией 
Маловского сельсовета 
Ирбейского района 
Красноярского края 

 

Тираж: 50 экз. 

 


